



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Unijne miliony od Marszałka dla OSP na sprzęt potrzebny do usuwania skutków klęsk żywiołowych

Gwałtowne zjawiska pogodowe związane ze zmianami klimatycznymi stają się niestety codziennością w naszym kraju i regionie. Wielkopolscy strażacy ochotnicy przygotowują się na te wyzwania, także przy współudziale gmin, na terenie których funkcjonują. W dominującym stopniu pomagają w tym Fundusze Unijne dla Wielkopolski na lata 2021-2027. Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wraz z gośćmi zaprezentował podczas konferencji prasowej 18 lipca 2024 roku w Urzędzie Marszałkowskim kilkanaście projektów, w ramach których kilkadziesiąt strażnic w regionie zostanie wyposażonych w nowoczesny sprzęt ratujący życie i mienie. Wartość unijnego dofinansowania to blisko 42 miliony złotych.

- Przekazujemy dofinansowanie z Unii Europejskiej na rzecz 16 projektów. Co ważne, wszystkie poprawnie złożone wnioski uzyskały wsparcie, ponieważ zarządowi województwa udało się dokonać przesunięć w programie i uzyskać stosowną zgodę. Łączna kwota dofinansowania to blisko 42 mln zł. Za te pieniądze spora liczba sprzętu trafi do ochotniczych straży pożarnych i w znacznym stopniu wzmocni ich potencjał. Te jednostki przyczyniają się do poprawy naszego bezpieczeństwa, zwłaszcza tego związanego ze zmianami klimatu. Jeśli ktoś próbuje dziś to kwestionować, jest absolutnie niepoważny. Każdy dzień przynosi nam bowiem niebezpieczne zjawiska pogodowe, z którymi w pierwszej kolejności mierzą się strażacy ochotnicy – powiedział Marszałek Marek Woźniak. Gospodarz regionu dodał także - Nie zawsze sobie uświadamiamy, że działalność OSP to nie tylko ochrona obszarów zabudowanych, ale także miejsc szczególnych, takich jak historyczne skanseny czy duże skupiska firm. Żyjemy w czasach, kiedy zdarzają się wrogie podpalenia, dlatego działalność straży jest tak istotna. Musimy pamiętać, że szybka i skuteczna interwencja potrafi uratować życie.

Dofinansowanie z Działania 02.05 „Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 trafi do jednostek OSP działających w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Strażacy ochotnicy zyskają m.in. samochody ratowniczo-gaśnicze z wyposażeniem, zestawy narzędzi hydraulicznych, agregaty prądotwórcze, przenośne motopompy, kamery termowizyjne, wybijaki do szyb hartowanych czy taran z oświetleniem. Zaplanowane zostały również szkolenia i modernizacje strażnic. Wartość wszystkich projektów to ponad 49 milionów złotych, a dofinansowanie z marszałkowskich funduszy unijnych to blisko 42 miliony złotych.

Mariusz Roga - Dyrektor Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Województwa Wielkopolskiego im. gen. Stanisława Taczaka podkreśla: - Naszą rolą jako Oddziału jest pomoc jednostkom OSP w zakupie sprzętu specjalistycznego. Dzięki pozyskanym środkom unijnym będziemy realizować projekt o wartości ponad 20 milionów zł. Obejmuje on zakup dla 29 jednostek OSP 11 średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych z napędem terenowym, 10 lekkich samochodów ratowniczo-gaśniczych z modułem agregatu zamiast pompy pożarniczej, 4 zestawów hydraulicznych narzędzi ratowniczych, 2 zestawów hydraulicznych narzędzi ratowniczych z napędem elektrycznym oraz dwie sprężarki do ładowania butli powietrznych. To niewątpliwie zwiększy możliwości jednostek OSP, ale przede wszystkim zwiększy poczucie bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców Wielkopolski oraz naszych gości. W ramach projektu przeprowadzimy też zajęcia edukacyjne dla organizacji pozarządowych i lokalnych społeczności na temat właściwego korzystania z zasobów środowiska naturalnego.



Przypomnijmy, Oddział Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Województwa Wielkopolskiego zrzesza 1 793 jednostki ochotniczych straży pożarnych, z tego 400 włączonych jest do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

- 7 samochodów, w tym trzy ciężkie, trzy średnie i jeden lekki trafiają w rejon południowo-wschodniej Wielkopolski, to jest gmina Brudzew, Tuliszków, Stawiszyn, Ceków, Sieroszewice, Kraszewice i Łęka Opatowska – poinformował Mariusz Chojnacki – Wójt Gminy Ceków Kolonia. Wójt dodał również: - Sam jestem strażakiem ochotnikiem w Cekowie i wiem, co to znaczy jechać na akcję sprzętem, który daje gwarancję najwyższej jakości, jak czują się strażacy, pracując na takim sprzęcie, ratując niejednokrotnie zdrowie i życie mieszkańców. Ten sprzęt trafi w otoczenie drogi wojewódzkiej nr 470, która jest najkrótszą drogą z Kalisza do autostrady i ma tutaj miejsce sporo zdarzeń drogowych.

Lista beneficjentów wraz z nazwą projektu i kwotą dofinansowania:

### **1. Oddział Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Województwa Wielkopolskiego im. generała Stanisława Taczaka**

Rozwój systemu ratowniczo-gaśniczego, w tym doposażenie w sprzęt 29 OSP odpowiedzialnych za prowadzenie akcji ratowniczych i usuwaniu skutków zjawisk katastrofalnych oraz podnoszenie świadomości ekologicznej ludności, z woj. Wielkopolskiego; 17 098 336,50 zł.

### **2. Gmina Ceków-Kolonia**

Zakup pojazdów dla jednostek OSP z terenu Gmin: Brudzew, Ceków-Kolonia, Kraszewice, Łęka Opatowska, Sieroszewice oraz Gmin i Miast Stawiszyn i Tuliszków odpowiedzialnych za prowadzenie akcji ratowniczych i usuwanie skutków zjawisk katastrofalnych; 8 853 588,81 zł.

### **3. Gmina Pobiedziska**

Zielono-niebieskie Pobiedziska – rozwój jednostek systemu ratowniczo-gaśniczego w Biskupicach, Pobiedziskach i Węglewie; 2 328 535,15 zł.

### **4. Gmina Łubowo**

Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Łubowo wraz z zakupem wyposażenia dla OSP Lednogóra; 1 614 934,08 zł;

### **5. Gmina Międzychód**



Rozwój systemu ratowniczo-gaśniczego jednostek OSP-KSRG z terenu gminy Międzychód;

1 481 154,62 zł;

#### **6. Miasto i Gmina Wysoka**

Zakup średniego samochodu bojowego wraz z urządzeniem tnąco-gaszącym dla OSP Wysoka;

1 479 765 zł.

#### **7. Gmina Września**

Doposażenie w wysoce efektywny sprzęt Ochotniczych Straży Pożarnych wpisanych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego z terenu Gminy Września w celu prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków katastrofalnych; 1 424 300,79 zł.

#### **8. Gmina Kościan**

Przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska i likwidacja ich skutków poprzez doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Kościan w niezbędny sprzęt; 1 397 655 zł.

#### **9. Miasto i Gmina Pleszew**

Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz specjalistycznego wyposażenia dla OSP działających na terenie Miasta i Gminy Pleszew; 1 364 892,21 zł.

#### **10. Gmina Nekla**

Rozwój systemu ratownictwa poprzez doposażenie jednostek OSP z terenu gminy Nekla i działania edukacyjne; 1 238 501 zł.

#### **11. Ochotnicza Straż Pożarna w Niepruszewie**

Rozwój systemu ratowniczo-gaśniczego, w tym doposażenie OSP w Niepruszewie odpowiedzialnej za prowadzenie akcji ratowniczych i usuwanie skutków zjawisk katastrofalnych oraz podnoszenie świadomości ekologicznej ludności; 1 133 333,31 zł.

#### **12. Gmina Miłosław**

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłosławiu; 1 095 933,76 zł.



### 13. **Gmina Oborniki**

Doposażenie jednostek OSP działających w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym z terenu Gminy Oborniki; 461 582,08 zł.

### 14. **Gmina Golina**

Doposażenie jednostek OSP KSRG w Golinie w sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych;

351 711,58 zł.

### 15. **Gmina Opatówek**

Poprawa bezpieczeństwa na terenie gminy Opatówek poprzez doposażenie jednostek OSP;

293 596,80 zł.

### 16. **Gmina Włoszakowice**

Zakup sprzętu dla OSP Gminy Włoszakowice oraz szkolenia członków OSP i mieszkańców;

292 249,16 zł.

Informacje o projektach realizowanych w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 dostępne na stronie: <https://wrpo.wielkopolskie.pl/>





























































**Pliki do pobrania:**

- [PREZENTACJA - 0.94 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie